



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งบประมาณ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

12/1/59

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งบประมาณ ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๕.ม.ค.๒๕๕๙ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ตามรายการ ดังนี้

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๐-๐๐๒-๐๐๐๒	เสา ตอม่อ คอร. ขนาด ๐.๒๕X๐.๒๕X๔.๕๐ เมตร	-๑๔๙- ท่อน
๑.๑.๒ ๑-๐๐-๐๐๒-๐๑๐๒	เสา ตอม่อ คอร. ขนาด ๐.๓๐X๐.๓๐X๔.๕๐ เมตร	- ๔๐- ท่อน

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่าย งบประมาณ ๒๕๕๙-๒๕๖๐ สถานะ B๑-C๓ และไว้สำหรับรองรับงานงบประมาณ ๒๕๖๐-๒๕๖๑ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้บริโภค ตลอดจนคุณภาพลักษณะที่ดีของ กฟอ.เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ตามรายการ ดังนี้

-	เสา ตอม่อ คอร. ขนาด ๐.๒๕X๐.๒๕X๔.๕๐ เมตร	จำนวน -๑๔๙- ท่อน
	ในราคาต่อท่อนละ ๑,๓๖๐.-บาท	เป็นเงิน ๒๐๒,๖๔๐.-บาท
-	เสา ตอม่อ คอร. ขนาด ๐.๓๐X๐.๓๐X๔.๕๐ เมตร	จำนวน -๔๐- ท่อน
	ในราคาต่อท่อนละ ๒,๑๕๐.-บาท	เป็นเงิน ๘๖,๐๐๐.-บาท

รวม -๒- รายการ เป็นเงิน ๒๘๘,๖๔๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จาก บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ทั้งนี้ ผศบ.กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขายและเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้าย จากในเขต กฟอ.๒ และเขตข้างเคียงในระบบ SAP (ME๒N) แบน และเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- บริษัท ยงสวัสดิ์ คอนสตรัคชั่น โปรดักส์ จำกัด
- บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด(มหาชน)

(ตามตารางเปรียบเทียบราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตแนบ)

ปรากฏว่า ทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ซึ่ง ผคบ. กฟอ.บปก. พิจารณา บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด เนื่องจากจำหน่ายในราคาต่ำสุด, สามารถส่งของได้ทันทีไม่ต้องรอการผลิต ทั้งนี้ ได้ต่อรองราคาแล้วทางบริษัท ฯ ขอยืนยันราคาเดิม เนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสมแล้วกับวัตถุดิบที่ปรับราคาสูงขึ้น จึงขอยืนยันราคาที่เสนอไว้ดังเดิม ตามหนังสือขอยืนยันราคามลิตภัณฑ์คอนกรีตบริษัทฯ ลว.๑๑ มกราคม ๒๕๕๙ ตามข้อบังคับว่าด้วยการจัดซื้อ กฟภ. พ.ศ.๒๕๔๓ จึงขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตฯ จาก บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด โดยวิธีตกลงราคาเบิกจ่ายจากงบผู้ใช้ไฟ ภายใต้ WBS : C-๕๘-H-BPKXX.๒๐๐๐

๒.๒ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้-

๒.๒.๑ นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์ ตำแหน่ง ผผ.กส.

๒.๒.๒ นายสรรัช ลิ้มพานิชย์ ตำแหน่ง ผผ.บค.

๒.๒.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตดังกล่าวฯ พร้อมนี้ได้แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิรัช ลิ้มรพีพงษ์)

ผผ.คบ.กฟอ.บปก

- อนุมัติจัดซื้อวงเงิน ๒๘๘,๖๔๐-บาท

มีมูลค่าเพิ่ม ๒๐,๒๐๘.๘๐ บาท



(นายสุกฤต กลิ่นหวี)

ผจก.กฟอ.บปก.

๑๒ มี.ค. ๒๕๕๙

แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บปก.

C

ตารางเปรียบเทียบราคาสถิติภัณฑ์คอนกรีต

ที่	รหัสวัสดุ	ชื่อวัสดุ	จำนวน (หน่วย) ตัน	ราคากลาง/ หน่วย กฟก.	รวมราคา กลาง	บ.ทักษิณ		บ.ยงสวัสดิ์		บ.เอส-คอมฯ		ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง (หน่วย/บาท)	สูงกว่า ราคากลาง (หน่วย/บาท)	คิด
						ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม					
1	1-00-002-0002	เสาตอม่อ คยว.0.25x0.25x4.50 เมตร	149	1,360.00	202,640.00	1,380	205,620	1,375	204,875	1,360	202,640	บ.เอส-คอมฯ	202,640.00	-	-	-
2	1-00-002-0102	เสาตอม่อ คยว.0.30x0.30x4.50 เมตร	40	2,150.00	86,000.00	2,625	105,000	2,160	86,400	2,150	86,000	บ.เอส-คอมฯ	86,000.00	-	-	-
		รวม			288,640.00		310,620.00		291,275.00		288,640.00		288,640.00			

รวมเงิน* สองแสนแปดหมื่นแปดพันหกกร้อยสี่สิบบาทถ้วน

เท่ากับราคากลาง

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ) 31/2558

รายละเอียด : จัดซื้อเสาตอม่อ คอร.ขนาด 0.25x4.5 จำนวน -149- ท่อน และเสาตอม่อ คอร.ขนาด 0.30x4.5 จำนวน -40-
ท่อน

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันที่อนุมัติ : 12 มกราคม 2559

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : ใบสั่งซื้อเลขที่ 3001112614 ลว.12 ม.ค.2559

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

- 1.บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด
- 2.บริษัท ทักษิณ คอนกรีต จำกัด
- 3.บริษัท ยงสวัสดิ์ คอนสตรัคชั่น โปรดักส์ จำกัด

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

- 1.บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด

ไฟล์สัญญา : 25590126150251031_26011600.PDF

วันที่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด